
COMUNE DI GREVE IN CHIANTI
Provincia di Firenze

Copia Conforme

SETTORE 6 SERVIZI ALLE INFRASTRUTTURE E OPERE PUBBLICHE

Nr. Registro Generale 283

DETERMINAZIONE NR. 83 DEL 16/06/2014

OGGETTO: INTERVENTI DI CUI ALLA PERIZIA PER FORNITURA INERTI E 
LAVORAZIONI PER LAVORI DI SOMMA URGENZA IN SEGUITO ALL'EVENTO 
METEOROLOGICO DEL 21 E 24 OTTOBRE 2013. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A F.LLI MORGANTI 
SNC.  SMARTCIG Z290C2F125 -   CUP I57H1300095004



OGGETTO:
INTERVENTI DI CUI ALLA PERIZIA PER FORNITURA INERTI E
LAVORAZIONI PER LAVORI DI SOMMA URGENZA IN SEGUITO
ALL'EVENTO METEOROLOGICO DEL 21 E 24 OTTOBRE 2013.
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE.

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO A F.LLI MORGANTI SNC.  SMARTCIG
Z290C2F125 -   CUP I57H1300095004

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso:

- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 170 del  28/10/2013 si  approvava il  verbale di
somma urgenza redatto ai sensi dell’art. 175 del D.P.R. 207/2010 contenente l'individuazione di
massima degli interventi indispensabili per fronteggiare la situazione, meglio descritta in premessa,
conseguente agli eventi del 21 e 24 ottobre 2013, dell'importo complessivo di € 69.995,67, di cui €
57.373,50 per materiali e lavorazioni ed  € 12.622,17 per IVA 22%;

- che con Determinazione n. 170 del 16.12.2013 sono stati affidati i lavori di somma urgenza per il
ripristino del patrimonio comunale danneggiato dagli eventi del 21 e 24 ottobre 2013, alle seguenti
ditte :

− per l'acquisto di materiali inerti alla Ditta “ITALCAVE srl” con sede legale in Pomarance
(Pi), v. S.S. 439 Km. 116, e con cantiere in Monteriggioni presso la “Cava Val di Merse” per
l'importo  di  €  21.801,40,  di  cui  €  17.870,00  per  materiali  e  €  3.931,40  per  IVA 22%
(smartcig Z860C2F0B8);

− per le lavorazioni alla ditta “F.LLI MORGANTI  di Morganti Umberto & C. snc”, con sede
a Greve in Chianti, via G.Pastore, 11, per l'importo di € 48.194,27, di cui € 39.503,50 per
noleggi e lavorazioni e  € 8.690,77 per IVA 22% (smartcig Z290C2F125);

- che è stata impegnata la spesa  sul Capitolo 8340 del Bilancio 2013 avente per oggetto “Spese per
costruzione ed ampliamento cimiteri” impegno 12/821/3;

- che in data 28.02.2014 è stato redatto registro della contabilità e libretto delle misure, sottoscritto
dall'Impresa F.lli Morganti snc e dal Direttore Lavori, geom. Gianfranco Ermini, dai quali risulta
che il  totale dei  lavori,  al  netto dello sconto calcolato e compreso degli  oneri  della  sicurezza
ammonta ad € 39.198,30 a cui devono essere aggiunte € 8.623,63 per IVA 22%  per un totale
complessivo di € 47.821,93;

− che  in  data  28.02.2014  è  stato  redatto  il  verbale  di  ultimazione  dei  lavori  sottoscritto
dall'Impresa e dal Direttore dei Lavori;

− che  in  data  30.05.2014  è  stato  redatto  il  certificato  di  regolare  esecuzione  dei  lavori
sottoscritto dall'Impresa e dal Direttore dei Lavori;

− che in data 10.04.2014 prot. 6499 la  F.lli  Morganti  snc ha presentato fattura n. 20 del
31.03.2014 per l'importo di € 39.038,60 oltre IVA 22% per € 8.588,49 per un totale di € 47.627,09
ed in data 16.05.2014 prot. 9014 fattura n. 30 del 16.05.2014 per l'importo di € 159,70 oltre IVA
22% per un totale di € 194,83 per un complessivo imponibile di € 39.198,30 oltre IVA 22% per €
8.623,63 per un totale generale di € 47.821,93;



Ritenuto procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture sopraindicate emesse dalla ditta
F.lli Morganti snc;

Dato atto che il documento unico di regolarità contributiva della ditta risulta in regola.

Visto il D. Lgs. 267/2000;
Visto il D.Lgs. 163/2006
Visto il DPR 207/2010
Vista la Legge 241/1990;
Visto lo Statuto Comunale:

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa:

- di approvare il certificato di regolare esecuzione dei lavori di somma urgenza a seguito 
dell'evento meteorologico del 21 e 24 ottobre 2013, redatto dal Direttore dei Lavori  in data 
30.05.2014 per un complessivo di € 39.198,30 oltre IVA di legge;

− di liquidare e pagare alla ditta F.lli Morganti snc con sede in Greve in Chianti Via G. Pastore
11 p. IVA 00966700486 la fattura n. 20 del 31.03.2014 per l'importo di € 39.038,60 oltre
IVA 22% per un totale di € 47.627,09 e la fattura n. 30 del 16.05.2014 per l'importo di €
159,70 oltre IVA 22% per un totale di € 194,83 per un totale complessivo di € 47.821,93;

− di dare atto che la certificazione contributiva della ditta risulta regolare;

− di imputare la somma complessiva pari ad € 47.821,93 sul capitolo 8340 imp. 12/821/3.



DETERMINAZIONE NR. 83 DEL SETTORE 6
OGGETTO: INTERVENTI DI CUI ALLA PERIZIA PER FORNITURA INERTI E LAVORAZIONI PER 
LAVORI DI SOMMA URGENZA IN SEGUITO ALL'EVENTO METEOROLOGICO DEL 21 E 24 
OTTOBRE 2013. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. LIQUIDAZIONE 
E PAGAMENTO A F.LLI MORGANTI SNC.  SMARTCIG Z290C2F125 -   CUP I57H1300095004

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Addì, 16/06/2014

F.to  Gianfranco ERMINI

 Gianfranco Ermini

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Addì, _______________


